
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200062

62

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 158139

Nº Processo: 23318003480202125. Objeto: Aquisição de acetona P.A - teor mínimo: 99,5%
e outros para atender às demandas do Campus CAMPOS CENTRO do INSTITUTO FEDERAL
FLUMINENSE (IFF), com participação exclusiva microempresas (ME) e empresas de pequeno
porte (EPP) em observância ao art. 47 da lei complementar 123/2006. . Total de Itens
Licitados: 34. Edital: 02/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Siqueira 273
Parque Dom Bosco, - Campos dos Goitacazes/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/158139-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2021
às 10h30 no site www.gov.br/compras.

SABRINA VIVIANE DE ARAUJO LIMA DE OLIVEIRA
Coordenadora

(SIASGnet - 29/07/2021) 158139-26434-2021NE000002

R E T I F I C AÇ ÃO

Na RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 129 REITORIA, DE 27 DE JULHO DE 2021,
publicada no D.O.U. de 30/07/2021, seção 3, página 74, onde se lê: " ... JEFFERSON
MANHÃES DE AZEVEDO/Reitor" leia-se: " ... CARLOS ARTUR DE CARVALHO AREAS/Reitor
em Exercício"

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158124

Número do Contrato: 2/2020.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: IF GOIANO CAMPUS URUTAÍ. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: 1. Prorrogação, por mais 12 meses, da vigência do contrato de serviço continuado
02/2020 - serviços de telefonia fixa comutada (stfc)

2. Retificação cláusula sexta do contrato - do reajuste.
Vigência: 30/07/2021 a 30/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

10.151,69. Data de Assinatura: 30/07/2021.

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158124 - IF GOIANO

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23221.000605/2020-53.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: IF GOIANO CAMPUS MORRINHOS. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação, por mais
12 meses, do prazo de vigência do contrato e retificação do erro material. Vigência:
01/08/2021 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.103,35. Data de
Assinatura: 29/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158153 - IFG

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23372.001366/2020-25.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE GOIAS. Contratado: 26.691.749/0001-16 - SALLES BARBOSA ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência, acréscimo e supressão de serviços do contrato nº
04/2021.. Vigência: 01/08/2021 a 01/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.279.677,63. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS SÃO LUIS - MARACANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158276 - IFMA/CAMPUS S.LUIS

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 23249.033238/2018-41.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS SAO LUIS-MACARANA .
Contratado: 06.955.770/0001-74 - R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO EIRELI. Objeto: Aditivo
a prorrogação de prazo de vigência do contrato 16/2019, referente contratação de
empresa especializada no agenciamento para emissão de bilhetes. Vigência: 05/08/2019 a
05/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.245.875,00. Data de Assinatura:
27/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).

CAMPUS PEDREIRAS
EDITAL DE 30 DE JULHO DE 2021

RESULTADO FINAL PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DE INFORMÁTICA

O presidente da comissão, nomeado nos termos da Portaria Nº 26 de 27 de

Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a

Divulgação do Resultado Preliminar Pós Recurso, em atendimento ao cronograma

disposto Edital nº 09, de 2 8 de Junho de 2021 e retificações que tratam do Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto de Informática para o

Campus Pedreiras, do ano de 2021.

Lista Geral

Inscrição 01 - Lidiane de Maria Silva Carlos, AC; Nota da Prova Didática

8,16; Nota da Prova de Títulos 3,12; Pontuação Total 11,28; Classificação 1º.

Inscrição 02- Ancelmo Paulo da Silva, AC; Nota da Prova Didática 8,05; Nota

da Prova de Títulos 2,54; Pontuação Total 10,59; Classificação 2º.

SANDRO LUIS DA COSRTA ALVES

CAMPUS AVANÇADO PORTO FRANCO
EDITAL Nº 35, DE 30 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO SUBSTITUTO

O Diretor Geral do Campus Avançado Porto Franco, designado pela Portaria n°
5.541, de 18 de novembro de 2020, que posteriormente foi retificada pela Portaria n° 778,
de 22 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão
abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de
professor substituto para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos
do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, da Lei nº 8.745/93, e suas alterações,
e o que consta no Processo nº 23249.009409.2021-17, Substituto na área de Ciências
Agrárias / Agricultura, em regime de 40 horas semanais. O Edital completo encontra-se
disponível no sítio https://portal.ifma.edu.br/concursos-eseletivos/.

LINDEMBERG COSTA JÚNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Número do Contrato: 11/2019 UASG 158144 - IFMT
Nº Processo: 23188.002246/2019-99.
Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MATO GROSSO.
Contratado: INTEGRACAO COMERCIO E SERVICOS DE MONITORAMENTO

ELETRON
Publicado no D.O de 2021-07-30, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE TERMO

ADITIVO: 1/2021. . Leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 2/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 158144

Nº Processo: 23192.000020.2021. Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros e Produtos Cárneos, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no instrumento convocatório e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 143. Edital: 02/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Rod. Mt 235, Km 12, Zona Rural - Campo Novo do Parecis/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/158144-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL FREIER
Coordenador de Compras

(SIASGnet - 30/07/2021) 158144-26414-2021NE800001

AVISO DE CANCELAMENTO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designado pela Decreto Presidencial, de
31.03.2021, resolve:

Tornar sem efeito a publicação do termo de anulação do contrato de professor
substituto 057/2021, expedido pela Reitoria, publicado em 16.07.2021, na Seção 3, Edição
nº 133, pg. 57, considerando a Decisão Judicial ao processo 1023997-32.2021.4.01.3900 e
o Parecer de Força Executória - MSI n. 1023997-32.2021.4.01.3900.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

CAMPUS CÁCERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158334 - IFMT/CAMPUS CACERES

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23191.000736/2018-11.
Dispensa. Nº 6/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CACERES. Contratado:
01.671.975/0001-04 - TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto pactuar a redução proporcional de jornada e de salários , com início
em 01/07/2021.. Vigência: 01/07/2021 a 25/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 128.312,92. Data de Assinatura: 25/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2021).

CAMPUS RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158498 - IFMT/RONDONOPOLIS

Nº Processo: 23196.000642/2020-16.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS RONDONOPOLIS.
Contratado: 11.834.039/0001-20 - PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES. Objeto: A
contratação de serviço de apoio administrativo com dedicação de mão de obra exclusiva
para o instituto federal de educação, ciência e tecnologia de mato grosso - campus
rondonópolis.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022. Valor
Total: R$ 35.268,00. Data de Assinatura: 21/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158970 - IFMT/PRIMAVERA DO L

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23748.001034/2020-35.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST.
Contratado: 15.014.790/0001-31 - BELA VISTA - GESTAO DE RECURSOS HUMANOS EIRELI.
Objeto: Prorrogação de vigência. Vigência: 26/08/2021 a 26/08/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 112.175,64. Data de Assinatura: 16/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 158132 - IF DO MAT.G.DO SUL

Nº Processo: 23347.002716/2020-88.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL.
Contratado: 73.505.349/0002-30 - H2L EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de outsourcing de impressão.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/07/2021 a 27/07/2024. Valor
Total: R$ 502.200,00. Data de Assinatura: 27/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-02T05:50:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




